Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение

КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

18 марта 2021 года                                    № 263

Киров

О внесении изменений в приказ

от 21.04.2020 № 422

1. Внести в Порядок информационного взаимодействия участников обязательного

медицинского страхования при осуществлении персонифицированного учета оказанной

медицинской помощи на территории Кировской области, утвержденный приказом Кировского

областного территориального фонда обязательного медицинского страхования от 21.04.2020

№ 422 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. По всему тексту Порядка слова «диапазон D00-D09» заменить словами «диапазон

D00-D09 или D45-D47».

1.2. В таблице 3.7:

1.2.1. В разделе «Дополнительная информация»

1.2.1.1. Строку:
«SluchDI IDCASE У N(8) Номер записи в

реестре случаев»

заменить строкой следующего содержания:
«SluchDI IDCASE У N(11) Номер записи в

реестре случаев».

1.2.1.2. Строку:
«DopInfo dkk  У Т(7) Дополнительный

классификационный

критерий

Заполняется МО. Оценка

состояния пациента по шкалам

или схема лечения, или

длительность непрерывного

проведения искусственной

вентиляции легких

Например: sh001»

заменить строкой следующего содержания:
«DopInfo dkk У Т(8) Дополнительный

классификационный

критерий

Заполняется МО. Оценка

состояния пациента по шкалам

или схема лечения, или

длительность непрерывного

проведения искусственной

вентиляции легких

Например: sh001».

1.2.1.3. Дополнить после строки:
 «PFDST Н N(1) Признак подушевого

финансирования в

условиях дневного

стационара

Заполняется ТФОМС»

строкой следующего содержания:
 «PFMES Н N(1) Признак подушевого

финансирования

стандарта медицинской

помощи

Заполняется ТФОМС».

1.2.2. В разделе «Экспертные случаи» строку:
«EkspSluch  IDCASE О N(8) Номер записи в

реестре случаев»

заменить строкой следующего содержания:
«EkspSluch  IDCASE О N(11) Номер записи в

реестре случаев».

1.3. Строку 144 таблицы 5.1 исключить.

 2

1.4. В  разделе «Экспертные случаи» таблицы 6.1 строку:
«EkspSluch  IDCASE О N(8) Номер записи в

реестре случаев»

заменить строкой следующего содержания:
«EkspSluch  IDCASE О N(11) Номер записи в

реестре случаев».

2. Управлению информационного обеспечения (Рождественский Т.Ю.) обеспечить

неограниченный доступ к настоящим изменениям Порядка путем опубликования на

официальном сайте Кировского областного территориального фонда обязательного

медицинского страхования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                О.Б. Клюкова